+ LEI 6.636, outubro 2018 
Altera a Lei Municipal nº 5.502 de 11 de setembro de 2008, que 

dispõe sobre o Plano Diretor de Pelotas, e dá outras providências.

I - A área do lote poderá variar entre 75,00m² 
(setenta e cinco metros quadrados) no mínimo a 
125,00m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) 
no máximo.

II - A testada mínima admitida será de 5,00m 
(cinco metros). 

SEÇÃO II 

ÁREAS ESPECIAIS DE INTERESSE SOCIAL 
(AEIS)

Art. 167 - Os usos, altura, taxa de ocupação, recu-
os e afastamentos obedecerão aos definidos para a